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Migrena pod lupą

Problem powracających migren dotyczy ok. 12% ludzi. Dostępne na rynku leki łagodzą
jedynie objawy i skracają czas trwania ataku, przy czym średnio połowa pacjentów nie
odczuwa po nich żadnej poprawy. Przeszkodą do opracowania skutecznych środków jest
niedostateczna wiedza na temat mechanizmów powstawania uciążliwego bólu.
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Problemem zajął się dr Andrew Charles z Uniwersytetu Kalifornijskiego,
kampus Los Angeles (USA), który za pomocą kofeiny wyzwalał u myszy napady migreny, a następnie
badał zmiany zachodzące w ich centralnym układzie nerwowym. W ten sposób zaobserwował on
charakterystyczne, przemieszczające się po mózgu fale elektrycznej aktywności. Ustalił również, że
ich wędrówka rozpoczyna się w ośrodku wzroku, co wywołuje błyski oraz mroczki zwane aurą
migrenową. Następnie impulsy te dochodzą do ośrodka czucia, czego wynikiem może być
odrętwienie i mrowienie ciała. Wreszcie, kiedy fala dotrze do ośrodków kontrolujących mowę,
pojawiają się trudności z doborem odpowiednich słów.

Choć powyższe badania rzuciły nieco światła na niektóre z objawów migreny, przyczyny
powstawania uporczywego bólu wciąż pozostają niejasne.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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